R E Q U E R I M E N T O  Nº. 758
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/7/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nos termos da Lei Municipal nº. 4.647/2005 e Decreto nº. 7.025/2006, o Poder Executivo Municipal vem procedendo a restituição dos valores arrecadados para o extinto “Fundo Especial de Previdência dos Servidores Públicos Municipais”;

CONSIDERANDO que o pagamento da referida restituição aos servidores vem sendo efetuado em parcelas com valor mínimo de R$ 100,00,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de diminuir o tempo de restituição dos valores arrecadados pelo extinto “Fundo Especial de Previdência dos Servidores Públicos Municipais” às pessoas idosas e àquelas que apresentam doenças crônicas, através do aumento dos valores mensais restituídos a tais pessoas, bem como proceder estudos e informar sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal efetuar, numa única parcela, o pagamento do montante total devido a cada um dos servidores que ainda fazem jus ao recebimento da destacada restituição.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de julho de 2010.
Vereadores Autores:
	PROF. GAMITO

PT
	CARLOS TRIGO

PT

BOMBEIRO TAVARES

DEM
wlf